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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 279,645,960

 232,131,376

 82,518,523
 82,518,523
 29,901,329

 2,413,400

 9,040,697

 16,153,858

 25,009,239

 152,416,833
 16,427,741

 1,746,576

 1,306,497

 3,688,934

 522,905

 5,700,248

 2,647,937

 814,644

 135,989,092
 11,556,874

 8,079,526

 83,157,047

 5,674,256

 17,487,251

 5,455,451

 3,102,295

 1,476,392

-2,803,980
-2,803,980
-2,803,980

 47,514,584

 279,699,382

 231,831,589

 82,518,523
 82,518,523
 31,560,169

 2,413,400

 5,893,878

 15,221,451

 27,429,625

 149,313,066
 10,395,000

 4,531,899

 991,592

 1,994,040

 433,053

 608,044

 1,152,775

 683,597

 138,918,066
 12,554,641

 8,910,226

 93,863,128

 5,551,248

 13,537,914

 3,056,851

 101,513

 1,342,545

 47,867,793

 190,076,876

 190,076,876

 79,451,665
 79,451,665
 30,680,468

 2,142,905

 5,772,100

 14,991,035

 23,827,170

 2,037,987

 110,625,211
 10,395,000

 4,531,899

 991,592

 1,994,040

 433,053

 608,044

 1,152,775

 683,597

 100,230,211
 9,452,783

 8,910,226

 52,280,241

 11,548,137

 13,537,914

 3,056,851

 101,513

 1,342,546

 274,810,093

 227,295,509

 82,518,523
 82,518,523
 29,901,329

 2,413,400

 9,040,697

 16,153,858

 25,009,239

 147,580,966
 16,374,932

 1,746,576

 1,253,688

 3,688,934

 522,905

 5,700,248

 2,647,937

 814,644

 131,206,034
 9,870,870

 7,786,470

 81,401,631

 5,551,248

 16,833,791

 5,393,053

 3,102,295

 1,266,676

-2,803,980
-2,803,980
-2,803,980

 47,514,584

 53,422

-299,787

 1,658,840

-3,146,819

-932,407

 2,420,386

-3,103,767
-6,032,741
 2,785,323

-314,905

-1,694,894

-89,852

-5,092,204

-1,495,162

-131,047

 2,928,974
 997,767

 830,700

 10,706,081

-123,008

-3,949,337

-2,398,600

-3,000,782

-133,847

 2,803,980
 2,803,980
 2,803,980

 353,209

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 47,514,584
 21,985,793

 157,191

 21,828,602

 25,528,791
 25,528,791

 47,867,793
 21,985,793

 157,191

 21,828,602

 25,882,000
 25,882,000

 47,514,584
 21,985,793

 157,191

 21,828,602

 25,528,791
 25,528,791

 353,209

 353,209
 353,209

5100

5200

6200

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Obra pública en bienes propios

PAGADO


