CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ J4V FIDEICOMISO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DE LA MARINA MERCANTE NACIONAL

(PESOS)

	(.	L3O3)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	, a nobribo	Webliteribe	BEVERVORIBO	17107150	2001101111110
TOTAL	190,076,876	279,699,382	279,645,960	274,810,093	53,422
TOTAL	190,070,070	219,099,302	279,045,900	274,010,093	55,422
Gasto Corriente	190,076,876	231,831,589	232,131,376	227,295,509	-299,787
Servicios Personales	79,451,665	82,518,523	82,518,523	82,518,523	
1000 Servicios personales	79,451,665	82,518,523	82,518,523	82,518,523	
1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	30,680,468	31,560,169	29,901,329	29,901,329	1,658,840
1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio	2,142,905	2,413,400	2,413,400	2,413,400	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	5,772,100	5,893,878	9,040,697	9,040,697	-3,146,819
1400 Seguridad social	14,991,035	15,221,451	16,153,858	16,153,858	-932,407
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	23,827,170	27,429,625	25,009,239	25,009,239	2,420,386
1600 Previsiones	2,037,987				_,,
1000 Frevisiones	2,007,707				
Gasto de Operación	110,625,211	149.313.066	152,416,833	147.580.966	-3.103.767
2000 Materiales y suministros	10,395,000	10,395,000	16,427,741	16,374,932	-6,032,741
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y	4,531,899	4,531,899	1,746,576	1,746,576	2,785,323
artículos oficiales 2200 Alimentos y utensilios	991.592	991.592	1,306,497	1,253,688	-314,905
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	1,994,040	1,994,040	3,688,934	3,688,934	-1,694,894
,	433,053	433,053	522,905	522,905	-1,094,894
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio		·	·	·	· ·
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	608,044	608,044	5,700,248	5,700,248	-5,092,204
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,152,775	1,152,775	2,647,937	2,647,937	-1,495,162
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	683,597	683,597	814,644	814,644	-131,047
3000 Servicios generales	100,230,211	138,918,066	135,989,092	131,206,034	2,928,974
3100 Servicios básicos	9,452,783	12,554,641	11,556,874	9,870,870	997,767
3200 Servicios de arrendamiento	8,910,226	8,910,226	8,079,526	7,786,470	830,700
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	52,280,241	93,863,128	83,157,047	81,401,631	10,706,081
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	11,548,137	5,551,248	5,674,256	5,551,248	-123,008
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	13,537,914	13,537,914	17,487,251	16,833,791	-3,949,337
3700 Servicios de traslado y viáticos	3,056,851	3,056,851	5,455,451	5,393,053	-2,398,600
3800 Servicios oficiales	101,513	101,513	3,102,295	3,102,295	-3,000,782
3900 Otros servicios generales	1,342,546	1,342,545	1,476,392	1,266,676	-133,847
j					· ·
Otros de Corriente			-2,803,980	-2,803,980	2,803,980
3000 Servicios generales			-2,803,980	-2,803,980	2,803,980
3900 Otros servicios generales			-2,803,980	-2,803,980	2,803,980
Casta da Inversión		47.047.700	47.514.504	47 514 504	252 200
Gasto de Inversión		47,867,793	47,514,584	47,514,584	353,209

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ J4V FIDEICOMISO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN PARA EL PERSONAL DE LA MARINA MERCANTE NACIONAL

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo		47,867,793 21,985,793 157,191 21,828,602	47,514,584 21,985,793 157,191 21,828,602	47,514,584 21,985,793 157,191 21,828,602	353,209
6000 Inversión pública 6200 Obra pública en bienes propios		25,882,000 25,882,000	25,528,791 25,528,791	25,528,791 25,528,791	353,209 353,209

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.